
 

1 

 



 

2 

TERMÍN KONÁNÍ 

18. – 20. dubna 2024 

MÍSTO KONÁNÍ 

OREA Hotel Pyramida Praha 
Bělohorská 24, 169 01 Praha 6 

POŘADATEL 

Sekce perinatologie a fetomaternální medicíny České gynekologické a porodnické společnosti 

České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně 

PREZIDENT KONFERENCE 

prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D. 

PŘEDSEDA VĚDECKÉ RADY 

prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc. 

VĚDECKÁ RADA A ORGANIZAČNÍ VÝBOR 

MUDr. Ivana Bydžovská 

MUDr. Petra Gloserová 

MUDr. Marcela Henčlová 

doc. MUDr. Lukáš Hruban, Ph.D., MBA 

MUDr. Petr Janků, Ph.D. 

doc. MUDr. Ivana Kacerovská Musilová, Ph.D. 

prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D. 

MUDr. Vladimír Korečko, Ph.D. 

prof. MUDr. Marek Ľubušký, Ph.D., MHA 

MUDr. Roman Peschout 

prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D. 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

MUDr. Tomáš Semerádt 

doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D. 

doc. MUDr. Blanka Vavřinková, CSc. 

MUDr. Petr Velebil, CSc. 

MUDr. Miloš Velemínský, Ph.D. 

MUDr. Radovan Vlk 

 

Organizační zajištění: 

GALÉN - SYMPOSION s.r.o. 

Břežanská 10, 100 00 Praha 10 

tel: 222 518 535  



 

3 

DŮLEŽITÁ DATA 

 

17. 10. 2023 ............................ Otevření registrace a sběru abstraktů pro aktivní účast 

17. 10. 2023 ............................ Uveřejnění předběžného programu konference  

31. 12. 2023 ............................ Ukončení slevy za včasnou registraci 

28. 2. 2024 ............................. Uzavření registrace pro aktivní účast 

4. 3. 2024 ............................... Oznámení o zařazení či nezařazení abstraktů autorů mladších 35 let 

do kategorie 

„Nejlepší sdělení mladých perinatologů“ 

11. 3. 2024 .............................. Oznámení o zařazení či nezařazení abstraktů do kategorie 

„Volná sdělení“ 

11. 3. 2024 .............................. Uveřejnění finálního programu konference 

18. – 20. 4. 2024 .................... XXXIX. Celostátní konference Sekce perinatologie a fetomaternální 

medicíny – Štemberovy dny 

  



 

4 

REGISTRACE 

online: www.konferenceSPFM.cz   www.perinatologie.org 

Potvrzení o přijetí přihlášky obdržíte pouze prostřednictvím e-mailu. 

REGISTRAČNÍ POPLATKY: 

 včasná registrace 
(do 31. 12. 2023 vč. úhrady) 

pozdní 
/na místě 

člen SPFM 2 000 Kč 3 000 Kč 

nečlen 2 500 Kč 3 500 Kč 

porodní asistent/ka 1 500 Kč 2 000 Kč 

jednodenní účast člen 1 700 Kč 1 700 Kč 

jednodenní účast nečlen 2 000 Kč 2 000 Kč 

simulační workshop lékař*    500 Kč    1 000 Kč 

simulační workshop porodní 
asistent/ka* 

   250 Kč    1 000 Kč 

 

ZPŮSOB ÚHRADY REGISTRAČNÍCH POPLATKŮ 

Bankovním převodem na účet: Galén Symposion 

vedený u České spořitelny, a.s., 

Olbrachtova 1929/62, Praha 4 

Číslo účtu: 0082493389 / 0800 

Konstantní symbol: 0308 

IBAN: CZ27 0800 0000 0000 8249 3389 

Swift Code: GIBACZPX 

Pro identifikaci platby použijte prosím variabilní symbol přidělený během registrace. Naleznete 

jej v detailu své přihlášky. 

V případě neúčasti na kongresu se uhrazené registrační poplatky účastníkům nevracejí. 

Registrační poplatek zahrnuje: účast na odborném programu kongresu, kongresové materiály, 

občerstvení o přestávkách, vstup na výstavu farmaceutických společností. 

Daňové doklady vystavíme na vyžádání na adrese: finance@gsymposion.cz, 

případně přímo při registraci v místě konání. 

 účast na workshopu je možná pouze pro registrované účastníky konference 

max. kapacita workshopu je 10 účastníků 

  

https://www.konferencespfm.cz/


 

5 

AKTIVNÍ ÚČAST 

Termín pro zaslání abstraktů: do 28. 2. 2024 

Abstrakt je možné přihlásit pomocí on-line formuláře po zaregistrování k aktivní účasti na 

webových stránkách www.konferenceSPFM.cz  www.perinatologie.org 

ZPRACOVÁNÍ ABSTRAKTŮ: 

• zadání online 

• vložení prostého textu pomocí formulářového pole 

• maximální rozsah 4 000 znaků (včetně mezer) 

• text abstraktu strukturovaný na úvod, metodiku, výsledky a závěr 

• pokud nebude sdělení prezentováno vkladatelem, označte prezentujícího autora pomocí 

* (hvězdičky) 

• časový limit pro přednášku kategorie 

„Nejlepší sdělení mladých perinatologů“ je 15 min. vč. diskuze 

• časový limit pro přednášku kategorie 

„Volná sdělení“ je 10 min. vč. diskuze 

Abstrakty nebudou redigovány; 

prezentující autor odpovídá za obsahovou i formální stránku svého příspěvku. 

 

file:///C:/Users/mariankacerovsky/Library/Containers/com.apple.mail/Data/Library/Mail%20Downloads/5BC6BD11-55E6-467E-9608-F874BE7CCCA2/www.konferenceSPFM.cz


 

6 

Čtvrtek 18. 4. 2024 

11.00 – 15.00 SIMULAČNÍ WORKSHOPY - LÉKAŘI 

Koordinátoři: Ivana Kacerovská Musilová, Marek Ľubušký, Marian 

Kacerovský 

Ultrazvuková diagnostika 

Invazivní prenatální diagnostika 

11.00 – 15.00 SIMULAČNÍ WORKSHOPY – PORODNÍ ASISTENTKY 

Koordinátoři: Antonín Pařízek, Radovan Vlk, Lukáš Hruban, Petr Janků 

Kardiotokografie 

Resuscitace těhotné ženy a novorozence 

16.00 – 17.30 Jednání výboru SPFM 

17.30 – 18.00 Setkání členů výboru SPFM s regionálními perinatology 

18.30 – 20.00 Společná večeře členů výboru SPFM 

Pátek 19.4.2024 

8.45 – 9.15 ZAHÁJENÍ A ZPRÁVY Z VÝBORU SPFM 

Koordinátoři: Marian Kacerovský, Antonín Pařízek, Petra Gloserová 

 

9.15 – 9.30 PŘEDSTAVENÍ REGIONU  - PARDUBICKÝ KRAJ 

Koordinátoři: Marian Kacerovský, Antonín Pařízek, Petra Gloserová 

 

9.30 – 10.00 KONTROVERZE: PERINATÁLNÍ VÝSLEDKY V ČESKÉ REPUBLICE 

Koordinátoři: Marian Kacerovský, Antonín Pařízek 

10.00 – 10.15 Přestávka, káva 

  



 

7 

10.15 – 12.30 HLAVNÍ TÉMA KONFERENCE – KRVÁCENÍ V TĚHOTENSTVÍ, ZA 

PORODU A V ŠESTINEDĚLÍ 

Koordinátoři: Antonín Pařízek, Ivana Kacerovská Musilová 

Anesteziolog/intenzivista a hematolog – umíme definovat hranice 

oborů? 

V. Černý ................................................................................................... 20’ 

Idiopatické krvácení ve II. trimestru těhotenství – máme klíč k jeho 

řešení? 

Ivana Kacerovská Musilová  ................................................................... 20’ 

Placenta accreta spectrum – noční můra porodníka? 

Richard Špaček ....................................................................................... 20’ 

Intervenční radiologie – role při závažném krvácení u porodu. 

V. Procházka  ........................................................................................... 20’ 

PŽOK – zavedení faktoru VIIa do praxe v souladu s novým SPC. 

Antonín Pařízek ...................................................................................... 20’ 

Transfúzní služba – když minuty mají cenu života. 

M. Dušková  ............................................................................................ 20’ 

Diskuse a závěry pro praxi ...................................................................... 15’ 

12.30 – 13.30 Přestávka, oběd 

13.30 – 14.30 NEJLEPŠÍ SDĚLENÍ MLADÝCH PERINATOLOGŮ 

Koordinátoři: Radovan Vlk, Peter Kaščák 

 

14.30 – 15.00 KONTROVERZE V PERINATOLOGII A FETOMATERNÁLNÍ MEDICÍNĚ 

Koordinátoři: Marek Ľubušký, Marian Kacerovský 

Podání vaginálního progesteron u těhotenství s anamnézou 

předčasného porodu či pozdního potratu – všem či jen výběrově? 

Univerzální skríning délky děložního hrdla ve druhém trimestru - ano 

či ne? 

15.00 – 15.30 Přestávka, káva 

15.30 – 17.15 PORODNÍ ASISTENCE 

Koordinátoři: Markéta Moravcová, Petra Pařízková, Miloslava 

Kameníková, Lukáš Hruban 

 

20.00 – 24.00 SPOLEČENSKÝ VEČER  



 

8 

Sobota 20.4.2024 

8.30 – 10.00 FETOMATERNÁLNÍ MEDICÍNA 

Koordinátoři: Ivana Kacerovská Musilová, Marek Ľubušký 

NIPT a klinický exom v prenatální diagnostice. 

Martin Procházka ................................................................................ 15+3’ 

Enhanced myometrial vascularity – přeceňovaná či podceňovaná léze. 

Ivana Kacerovská Musilová ................................................................. 15+3’ 

Spontánní předčasný porod – jsme schopni odhalit některé 

patofyziologické mechanismy? 

Marian Kacerovský .............................................................................. 15+3’ 

Abdominální cerkláž – má stále význam? 

Radovan Pilka ...................................................................................... 15+3’ 

Spontánní předčasný porod a progesteron – komu, kdy a jak?   

Marek Ľubušký .................................................................................... 15+3’ 

10.00 – 10.30 MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE – KEY NOTE LECTURE 

Koordinátoři: Martin Procházka, Marian Kacerovský 

Born too Soon – the decade version WHO, UNICEF, PMNCH. 

Bo Jacobsson (Director of the FIGO Division of Maternal and Newborn 

Health)..................................................................................................... 30’ 

10.30 – 11.00 Přestávka, káva, občerstvení  

11.00 – 13.00 PORODNÍ SÁL 

Koordinátoři: Ondřej Šimetka, Petr Janků 

Dělohu zachovávající operace v řešení postpartální hemorrhagie – 

praktické rady. 

Ondřej Šimetka .................................................................................... 15+5’ 

Epiziotomie v moderním porodnictví. 

Petr Janků ............................................................................................ 15+5’ 

Anesteziologické komplikace u porodu. 

D. Seidlová ........................................................................................... 15+5’ 

Algoritmus rozhodování u komplikací druhé doby porodní. 

Radovan Vlk ......................................................................................... 15+5’ 

Císařský řez ve II. době porodní.  

Peter Kaščák ........................................................................................ 15+5’ 



 

9 

Elektivní císařský řez z pohledu neonatologa – časná a pozdní 

neonatální morbidita. 

Zbyněk Straňák .................................................................................... 15+5’ 

 

13.00 – 14.15 VOLNÁ SDĚLENÍ 

Koordinátoři: Miroslav Korbel, Martin Procházka 

 

14.15 ZÁVĚR KONFERENCE 

 


